EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 034 DE 08 DE MARÇO DE 2019.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério
Superior realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 179, de 09 de novembro de 2018,
publicado no DOU de 12 de novembro de 2018.

Processo N. 23081. 054100/2018-36
PROFESSOR ADJUNTO A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Desenho de Projetos

Candidato classificado Nota final Classificação

Angélica Saccol Berleze 8,22 1º lugar

Maikson Luiz Passaia Tonatto 7,99 2º lugar

Olavo Avalone Neto 7,29 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 180, de 09 de novembro de 2018,

publicado no DOU de 12 de novembro de 2018.

Processo N. 23081. 055243/2018-65
PROFESSOR ADJUNTO A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Mecânica das Estruturas/Estática e Dinâmica Aplicada

Candidato classificado Nota final Classificação

Luis Roberto Centeno Drehmer 8,54 1º lugar

Carlos Vinicius Xavier Bessa 8,10 2º lugar

Alessandro Alves 7,73 3º lugar

Processo N. 23081.054101/2018-81
PROFESSOR ADJUNTO A
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul
Área: Engenharia Civil/Infraestrutura de Transportes

Candidato classificado Nota final Classificação

Felipe Caleffi 8,29 1º lugar

Helry Vuvillany Fontenele Dias 7,64 2º lugar

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da

Resolução N.030/2013 – UFSM.

Luciano Schuch
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA